Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA
Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 – Jardim Jurumirim – CEP – 18800-660 – PIRAJU – SP.

CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 – 3351-1358
E-mail: secretaria@amvapa.com.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE ANÁLISE DOS LAUDOS E AMOSTRA – PREGÃO

ELETRONICO 003/2023

Aos dez dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às 14:00, na

sede do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO ALTO VALE DO PARANAPANEMA –

AMVAPA, situado na Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº 552,

Jardim Jurumirim, Piraju/SP, reuniram-se o Pregoeiro Geraldo Aparecido Rivera

e a Equipe de Apoio Sr. Lair Antonio Azevedo Silva e Sr. Lucas Fogaça de

Almeida para deliberar sobre a classificação da empresa ZAMPTEC SERVIÇOS

LTDA, conforme o relatório de avaliação emitido pela Comissão Especial de

Avaliação das Amostras em 08/08/2023. Presentes também, os membros da

Comissão Especial de Avaliação das Amostras, o Presidente William Rafael Pulz

da Silva, o membro Kleberson Andrade Gomes de Camargo e o membro

Gabriel Aparecido Almeida Rodrigues.

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio receberam o relatório de avaliação dos

laudos e amostra emitido pela Comissão Especial de Avaliação das Amostras,

no qual consta que a empresa ZAMPTEC SERVIÇOS LTDA atendeu às

exigências previstas no Edital e no Anexo III do processo licitatório.

A empresa ZAMPTEC SERVIÇOS LTDA apresentou amostras para dos itens Item

001 – Piso Flexível Esportivo Portátil Externo; Item 002 - Cantoneira 90º;

Item 003 - Rampa lateral; e Item 004 - Rodapé de parede; conforme solicitado

no Edital, o que configura o cumprimento de uma das regras previamente

estipuladas e viola o princípio da vinculação ao edital.

Em relação aos laudos apresentados pela empresa ZAMPTEC SERVIÇOS LTDA.,

verificou-se que houve conformidade em relação à densidade da borracha,

além do laboratório responsável pelo ensaio possuir acreditação adequada,

o que também atendeu ao solicitado no Edital.

Dessa forma, com base na análise técnica realizada pela Comissão Especial

de Avaliação das Amostras, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio decidem pela

CLASSIFICAÇÃO da empresa ZAMPTEC SERVIÇOS LTDA. por atender às

especificações técnicas exigidas no Edital, conforme relatado no parecer

emitido pela Comissão.

mailto:secretaria@amvapa.com.br

Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA
Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 – Jardim Jurumirim – CEP – 18800-660 – PIRAJU – SP.

CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 – 3351-1358
E-mail: secretaria@amvapa.com.br

Encerrando os trabalhos, foi lavrada a presente ata, que após lida e achada

conforme, segue assinada por todos os presentes.

Piraju/SP 10 de agosto de 2023.

Geraldo Aparecido Rivera

Pregoeiro

Lair Antonio Azevedo Silva

Equipe de Apoio

Lucas Fogaça de Almeida

Equipe de Apoio

William Rafael Pulz da SILVA – RG 44.910.020-0

Presidente da Comissão de Avaliação das Amostras

Kleberson Andrade Gomes de Camargo - RG 43.268.794-4

Membro da Comissão Especial de Avaliação das Amostras

Gabriel Aparecido Almeida Rodrigues - RG 35.859.239.2

Membro da Comissão Especial de Avaliação das Amostras

mailto:secretaria@amvapa.com.br